
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/09/2023 às 08:51) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 037.430.847-08.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64F1.D051.1C6C.8105 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/09/2023 às 08:53) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 157.703.117-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64F1.D0A0.68B9.8184 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: SERGIO MURILO DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 037.430.847-08 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:51:58 do dia 01/09/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: NK31010923085158 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: JOSE CARLOS DOS SANTOS 
 
CPF/CNPJ: 157.703.117-20 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:53:26 do dia 01/09/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 33BJ010923085326 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: S & K INFORMATICA LTDA - ME 
 
CPF/CNPJ: 03.655.629/0001-68 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 08:50:40 do dia 01/09/2023, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: B67Q010923085040 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (01/09/2023 às 08:50) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 03.655.629/0001-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

64F1.CFED.D54B.9005 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 03.655.629/0001-68
Razão Social: S & K INFORMATICA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E
SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

Endereço:
AVENIDA TUIUTI, 1370 - SALA 03 - VILA MORANGUEIRA - Maringá / Paraná

Emitido em: 01/09/2023 08:40 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.655.629/0001-68 DUNS®: 909812802
Razão Social: S & K INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: DATAGREEN ON LINE INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153061 - MEC/UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
Data Aplicação: 07/08/2019
Número do Processo: 010759/2019-81
Descrição/Justificativa: A UFJF, aplica advertência na empresa em razão da não entrega dos empenhos

2018NE801785 e 2018NE801786 (emitidos em 16/11/2018) do Pregão
Eletrônico 0110/2018, no valor total de R$ 978,60 (novecentos e setenta e oito
reais e sessenta centavos)

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 30/11/2010
Número do Processo: 013814/2008
Descrição/Justificativa: PARA DAR EFICÁCIA Á PORTARIA Nº966/2010,DOU Nº150,DE

06/08/2010,APLICAR A PENA DE ADVERTÊNCIA,REPRESENTADO PELA
NOTA DE EMPENHO Nº2008NE3233,FACE AO ATRASO INJUSTIFICADO
NO CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕESASSUMIDAS COM ESTA
INSTITUIÇÃO,COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 86 DA LEI  Nº8.666/93
C/C O ART. 9š DA LEI 10.520/2002 E SUBITEM 12.2,12.2.1,12.3E 12.5 DO
EDITAL DE PREGÃO Nº 363/2008,A CONTAR DA PUBLICAÇÃO
DESTAPORTARIA NO DIÁRIO OFICAL DA UNIÃO.

Ocorrência 2:

Emitido em: 01/09/2023 08:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200050 - PROCURADORIA REG.DO TRABALHO 2A. REGIAO - SP
Data Aplicação: 29/09/2010
Número do Processo: 08132-2125/2010
Descrição/Justificativa: DE ORDEM DA EXMA. SENHORA PROCURADORA-CHEFE DA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIãO/SP, FICA
LANçADA A PENALIDADE DE ADVERTêNCIA FORMAL à S7K
INFORMáTICA LTDA., PELO DESCUMPRIMENTO PARCIAL DA
ARP/PRT2 Nº 5/2010, NOS TERMOS DA ALíNEA "A" DA CLáUSULA
DéCIMA TERCEIRA E DEDEMAIS DOCUMENTOS DO PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 08132-2125/2010.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 110197 - CENTRO GESTOR OPERAC. SIST. PROTECAO AMAZONIA
Data Aplicação: 05/08/2008
Número do Processo: 12000760200843
Descrição/Justificativa: DE ACORDO COM O QUE PRESCREVE O ITEM I DO ART 87 DA LEI NR

8.666/93, FICA ESTA EMPRESA ADVERTIDA PELO NAO CUMPRIMENTO
NO PRAZO DE ENTREGA DOS PORDUTOS LICITADOS CONFORME
CONSTA NA 2008NE900261 DE 08  JULHO2008

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200201 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/TO
Data Aplicação: 01/02/2017
Número do Processo: 1360000011052016
Descrição/Justificativa: Penalização por pratica injustificada de ato ilegal tipificado no art. 7º da Lei

10.520/2002.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153248 - PRÓ-REITORIA DE PESQ.PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO
Data Aplicação: 20/07/2011
Número do Processo: 23069005029201079
Descrição/Justificativa: Pelo não atendimento às Notas de Empenho 2010ne900537/900982 emitidas a

seu favor como vencedor de itens do processo 23069005029201079, causando
prejuízos à Pró-Reitoria de Pesq., Pós-Grad. e Inovação/UFF no montante de
R$ 1.323,00 bem como diversos transtornos administrativos e transtornos ao
desenvolvimento das atividades de pesquisa.

Ocorrência 6:

Emitido em: 01/09/2023 08:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153166 - MEC-UFRRJ-UNIV.FED.RURAL DO R.DE JANEIRO/RJ
Data Aplicação: 17/10/2011
Número do Processo: 23083004059200946
Descrição/Justificativa: Sanção administrativa pela inexecução total doempenho.nº2011NE801486.da

Lei nº8666/93,art.87,inc.I

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
Data Aplicação: 14/02/2018
Número do Processo: 23110002045201812 Número do Contrato: PE 55/2017
Descrição/Justificativa: Irregular cumprimento dos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº

55/2017

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154043 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLANDIA
Data Aplicação: 29/11/2010
Número do Processo: 231170033301025
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA PELA NÃO ENTREGA PARCIAL OU TOTAL DOS

EMPENHOS 902092 DO PROCESSO ACIMA CITADO, E DOS EMPENHOS
902327,902328 E 902329 DO PROCESSO 23117.004114/10-05 E EMPENHO
902698 DO PROCESSO 23117.004637/10-43 E EMEPNHO 902672 DO
PROCESSO 23117.004644/10-45.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 255011 - MS-FNS-FUNDACAO NACIONAL DE SAUDE/MT
Data Aplicação: 19/08/2009
Número do Processo: 251800187552007
Descrição/Justificativa: FICA A EMPRESA S & K INFORMATICA LTDA ADVERTIDA JUNTO AO

SISTEMA SIASGPOR DESCUMPRIMENTO DE CLAUSULA CONTRATUAL
EM CONFORMIDADE COM O QUE ESTABELECE A LEI 8.666/93 EM SEU
ARTIGO 87, INCISO I E ATA DE REGISTRO DDE PREçOS 20/2008, EM
SUA CLAUSULA DECIMA SEGUNDA, ALINEA 12.2.1 UMA VEZ QUE A
EMPRESA DESCUMPRIU O PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL QUE
DEVERIA SER NAO SUPERIOR A 05(CINCO) DIAS APóS O
RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU NO MáXIMO DE 24
HORAS NO CASO DE ENTREGA PARCELADA,O QUE NAO FOI
CUMPRIDO.

Ocorrência 10:

Emitido em: 01/09/2023 08:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160111 - COMANDO DA 4A BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA
Data Aplicação: 13/12/2018
Número do Processo: 64301014915201828 Número do Contrato: 2018NE800439, 23 MAIO 18
Descrição/Justificativa: Tendo em vista o não cumprimento do prazo de 30 (trinta) dias previstos para

entrega do material  constante da 2018NE800439, de 23 MAIO 18, havendo a
clara demonstração de atraso na execução contratual.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 120060 - ACADEMIA DA FORCA AEREA
Data Aplicação: 14/11/2007
Número do Processo: 675100054812007
Descrição/Justificativa: Por não honrar lance ofertado em sessão, causando transtornos adminis-

trativos.

Ocorrência 12:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 560010 - COORDENAçãO GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS MCID
Data Aplicação: 19/01/2009
Número do Processo: 800000166222008
Descrição/Justificativa: APLICAR A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA A EMPRESA S&K

INFORMÁTICA LTDA, POR NÃO ENTREGAR O MATERIAL ADQUIRIDO
NA COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 35/2008, E COM BASE NO ART. 87,
INCISO I, DA LEI Nº 8.666/93.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
Data Aplicação: 17/10/2018
Número do Processo: 91169/2018
Descrição/Justificativa: O Tribunal Regional Eleitoral do Estado do Rio de Janeiro comunica a

aplicação da penalidade de advertência, em razão de apresentação de proposta
em desacordo com Edital do Pregão nº54/2018.

Ocorrência 14:

Emitido em: 01/09/2023 08:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 28/08/2018 Valor da Multa: R$ 74,88
Número do Processo: 000203/2017-86
Descrição/Justificativa: Multa aplicada por atraso do contrato ref. a Nota de Empenho 2017NE800852,

da Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca-ENSP da Fiocruz.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 30/11/2010
Número do Processo: 013814/2008
Descrição/Justificativa: PARA DAR EFICÁCIA Á PORTARIA Nš966/2010,DOU Nº150,DE

06/08/2010,APLICAR A PENA  DE MULTA(R$ 53,40) DE 2% DO VALOR
DO CONTRATO 2008NE903233,R$ 534,00,FACE AO ATRASO
INJUSTIFICADO NO CUMPRIMENTO DASOBRIGAÇÕES ASSUMIDAS
COM ESTA INSTITUIÇÃO POR MEIO DO DA NOTA DE EMPENHO
MENCIONADO,COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 86 DA LEI Nº8.666/93
C/C O ART.9º DA LEI 10.520/2002 E SUBITEM 12.2,12.2.1,12.3 E 12.5 DO
EDITAL DEPREGÃO Nº363/2008,A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO  NO
DIÁRIO OFICIAL DAUNIÃO.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inabilitação ou desclassificação por irregularidade ou inexequibilidade da

proposta

UASG Sancionadora: 200201 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/TO

Data Aplicação: 01/02/2017 Valor da Multa: R$ 24,28
Número do Processo: 1360000011052016
Descrição/Justificativa: Penalização por pratica injustificada de ato ilegal tipificado no art. 7º da Lei

10.520/2002.

Ocorrência 17:

Emitido em: 01/09/2023 08:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 130058 - LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA
Data Aplicação: 05/11/2019 Valor da Multa: R$ 299,50
Número do Processo: 21181001506201862 Número do Contrato: 2018NE800338
Descrição/Justificativa: Empresa não efetuou a entrega dos itens 18 (Disco compacto CD/DVR) e 58

(Mouse PAD) da Nota de Empenho nº 2018NE800338.

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 254423 - CENTRO DE PESQUISAS RENE RACHAU
Data Aplicação: 14/05/2008
Número do Processo: 253810006572007
Descrição/Justificativa: O DIRETOR DO CPQRR-FIOCRUZ/MG NO USO DE SUAS ATRIBUIçõES,

EM FACE DE DESCUMPRIMENTO DE CLáUSULAS CONTRATUAIS,COM
FULCRO NOS ARTS. 86, ÷ 2º E 87,÷ 2º,AMBOS DA LEI 8666/93, ENTENDEU
POR BEM APLICAR A PENALIDADE NA FORMA DE MULTA,NO VALOR
DE R$ 545,00 à EMPRESA S & K INFORMáTICA LTDA.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 90031 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO
Data Aplicação: 25/05/2018 Valor da Multa: R$ 1,61
Número do Processo: 2729-42.2018.4.05
Descrição/Justificativa: A licitante deixou de apresentar a documentação exigida, nos termos do art. 7º

da Lei 10.520/02, do art. 28 do Decreto Federal nº 5.450/2005 e dos subitens
13.1 e 21.1.3 do Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2018.
(Processo Administrativo Virtual nº 0002729-42.2018.4.05.7000)

Ocorrência 20:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 510630 - GERÊNCIA EXECUTIVA PALMAS/TO
Data Aplicação: 06/04/2009
Número do Processo: 356950001242008
Descrição/Justificativa: CONFORME CARTA 28.301.1/032/INSS/GEX PLM/SEC.LOGÍSTICA, DE

11/03/2009.SERá APLICADA A MULTA DE 0,33% P0R DIA DE ATRASO. A
CONTRATADA ENTREGOU O MATERIAL REFERENTE AO PREGÃO
05/2008, 047/2008 COM 28 (VINTE E OITO DIAS) DE ATRASO, SENDO
APURADO O VALOR DA MULTA DE R$ 69,85.

Ocorrência 21:

Emitido em: 01/09/2023 08:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 510630 - GERÊNCIA EXECUTIVA PALMAS/TO
Data Aplicação: 06/04/2009
Número do Processo: 356950001242008
Descrição/Justificativa: CONFORME CARTA 28.301.1/032/INSS/GEX PLM/SEC.LOGÍSTICA, DE

11/03/2009.SERá APLICADA A MULTA DE 5%, SOBRE O VALOR DO
CONTRATO, POR ATRASO DE28 (VINTE E OITO) DIAS NA ETNREGA
DO MATERIAL DO PREGãO 05/2008. ATÉ APRESENTE DATA A EMPRESA
NÃO JUSTIFICOU O MOTIVO DO ATRASO.

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 40001 - STF/SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL/DF
Data Aplicação: 02/01/2019 Valor da Multa: R$ 520,86
Número do Processo: SEI 012896/2018 Número do Contrato: 2018NE001386
Descrição/Justificativa: multa aplicada em decorrência de atraso na entrega dos bens objeto da Nota de

Empenho 1386/2018.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 23/12/2013 Valor da Multa: R$ 0,80
Número do Processo: STJ n. 12596/2013 Número do Contrato: não se aplica
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa moratória, conforme previsto no art. 86 da Lei 8.666/93,

devido ao atraso na entrega do material objeto da nota de empenho nº
2561/2013. MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 24:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 130058 - LABORATÓRIO FEDERAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 05/11/2019 Prazo Final: 04/11/2020
Número do Processo: 21181001506201862 Número do Contrato: 2018NE800338
Descrição/Justificativa: Empresa não efetuou a entrega dos itens 18 (Disco compacto CD/DVR) e 58

(Mouse PAD) da Nota de Empenho nº  2018NE800338.

Ocorrência 25:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 70004 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 10/10/2017 Prazo Final: 09/02/2018
Número do Processo: 0001438-31.2017
Descrição/Justificativa: Inexecução total do contrato (nota de empenho nº 2017NE000280), com

fundamento no item XIII.1, "f", do Termo de Referência e item 19.1, alínea "f"
do Edital do Pregão nº 118/2016  e  art.  7º  da  Lei  nº 10.520/2002.

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 200378 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL - RO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 21/12/2018 Prazo Final: 21/04/2019

Número do Processo: 08475007478201823
Descrição/Justificativa: Aplicação de sanção de Impedimento de licitar e de contratar com a União e

descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 4 (quatro) meses, com fundamento
no item 22.2.2 do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 01/2018 SR/PF/RO, por
não atender, na sessão pública do certame em comento, condição de habilitação
(qualificação técnica) prevista no referido Edital.

Ocorrência 27:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153251 - UTFPR - CAMPUS CAMPO MOURÃO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/12/2018 Prazo Final: 16/02/2019

Número do Processo: 23064033699201882 Número do Contrato: s/n
Descrição/Justificativa: Licitante classificada em 2º lugar para o item 03 ao ser convocada, deixou de

apresentar documentos complementares à proposta solicitados durante o
certame, via COMPRASNET

Ocorrência 28:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 29/12/2021 Prazo Final: 12/01/2022

Número do Processo: 23075062098202153
Descrição/Justificativa: PORTARIA Nº 207/2021-PRA, DE 23 de dezembro de 2021, considerando o

que consta no Processo Administrativo SEI 23075.062098/2021-53, que aponta
irregularidades decorrentes do descumprimento do Pregão Eletrônico 055/2021
: Impedimento de licitar e contratar com quaisquer órgãos da União pelo prazo
de 15 (quinze) dias, considerando as disposições do artigo 7º da Lei nº
10.520/02 e item 21.1.1., alínea “c”, edital Pregão Eletrônico.

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 90031 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 25/05/2018 Prazo Final: 08/07/2018

Número do Processo: 2729-42.2018.4.05
Descrição/Justificativa: A licitante deixou de apresentar a documentação exigida, nos termos do art. 7º

da Lei 10.520/02, do art. 28 do Decreto Federal nº 5.450/2005 e dos subitens
13.1 e 21.1.3 do Edital do Pregão Eletrônico nº 01/2018.
(Processo Administrativo Virtual nº 0002729-42.2018.4.05.7000)

Ocorrência 30:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 160102 - 41 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO-MEX/GO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 29/12/2020 Prazo Final: 29/06/2021
Número do Processo: 64037003367201969 Número do Contrato: 2020NE800338

2020NE800471
Descrição/Justificativa: Sanção aplicada e consequência da não entrega do material, conforme decisão

do Processo Administrativo nº 26/2020, do 41º BI Mtz.

Ocorrência 31:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70018 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 20/05/2019 Prazo Final: 29/05/2019

Número do Processo: PAD nº 1717/2016
Descrição/Justificativa: Não transmitir a proposta definitiva de preços quando alçada à condição de

melhor classificada para o item 23

Ocorrência 32:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 160526 - 3 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMB.MECAN./RS
Número do Processo: 2005CV000020
Descrição/Justificativa: REVOGO A OCORRENCIA LANçADA POR ESTA UG, TENDO EM VISTA

QUE HOUVE  ES-TRAVIO DE DOCUMENTO NESTA UG, GERANDO
INCOMFORMIDADE NO PROCESSO LICI-TATóRIO.

Ocorrência 33:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 160526 - 3 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMB.MECAN./RS
Número do Processo: 2005CV00020
Descrição/Justificativa: A EMPRESA RELATOU QUE NAO TERIA CONDICOES DE CUMPRIR

COM A PORPOSTAAPRESENTADA NO PORCESSO LICITATORIO,
CONFORME DECLARACAO DA MESMA,DATADA DE 30 DE MAIO DE
2005, E ACEITA PELA CPL CONFORME ATA DEREUNIAO, DE 31 DE
MAIO DE 2005.

Ocorrência 34:

Emitido em: 01/09/2023 08:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

1210



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 160023 - 10A. COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMBATE
Número do Processo: 22/05 10CIAECMB
Descrição/Justificativa: - A EMPRESA S & K INFORMATICA LTDA, NAO FORNECEU NENHUM

ITEM GANHO NOPROCESSO LICITATORIO 022/2005 DA 10ª CIA E CMB,
DEPOIS DE UM MES DA DIVULGACAO DO RESULTADO. A EMPRESA
FOI INFORMADA MEDIANTE FAX , SOLICI-TOU O ENVIO DOS
EMPENHOS, O QUE FOI FEITO E POR FIM NAO ATENDE MAIS AO
TELEFONE, DEIXADO-NOS COMPLETAMENTE DESINFORMADOS
SOBRE O OCORRIDO.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 510630 - GERÊNCIA EXECUTIVA PALMAS/TO
Número do Processo: 356950001242008
Descrição/Justificativa: REVOGA-SE A OCORRÊNCIA REGISTRADA EM 06/04/2009, REFERENTE

AO ATRASO DE 28 DIAS, CONFORME CARTA 28.301.1/032/INSS GEX
PLM/SEC. LOGÍSTICA, EMFUNÇÃO DA DESCRIÇÃO DA PENALIDADE.
FOI REGISTRADO MULTA DE 5%. O CORRETO É APLICAÇÃO DA
MULTA DE 0,33 POR DIA DE ATRASO. SENDO 28 DIAS DE ATRASO.

Ocorrência 36:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Número do Processo: 38788/2008
Descrição/Justificativa: REGISTRO DE MULTA DE R$ 78,60 (SETENTA E OITO REAIS  E

SESSENTA  CENTAVOS) A 10% SOBRE O VALOR DA NOTA DE
EMPENHO Nº888/08, PELO ATRASO DE '50 DIAS NA ENTREGA DO
MATERIAL DO PREGãO ELETRôNICO Nº 54/2008, CONFORME
FUNDAMENTO LEGAL ART. 86 DA LEI Nº 8.666/93 E EDITAL
CONVOCATóRIO.AREFERIDA MULTA Já FOI RECOLHIDA, POR
OCASIãO DO PAGAMENTO, JUNTO AO  'TRE/MA.

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Legado
UASG Sancionadora: 70029 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL/AP
Número do Processo: PROT: 5146/2008
Descrição/Justificativa: ATRASO NA ENTREGA DO MATERIAL. PENALIDADE: MULTA DE 10%

SOBRE O VALORGLOBAL DAS MERCADORIAS ENTREGUES COM
ATRASO E IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A UNIãO
PELO PRAZO DE 06 (SEIS) MESES.

Ocorrência 38:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 70013 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/06/2018
Data Aplicação: 08/06/2018
Número do Processo: 163/2018 Número do Contrato: ARP Nº 016/2017
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 177,60 (cento e setenta e sete reais e sessenta centavos)

referente ao atraso na entrega dos bens solicitados na ARP nº 16/2017, cujo
objeto era a eventual aquisição de material de processamento de dados. A
referida ARP estabelecia o prazo de 30 dias corridos, contatos do "pedido de
fornecimento", para a efetiva entrega dos bens, contudo os mesmos foram
entregue com 21dias de atraso.

Ocorrência 39:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.655.629/0001-68 DUNS®: 909812802
Razão Social: S & K INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: DATAGREEN ON LINE INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.655.629/0001-68 DUNS®: 909812802
Razão Social: S & K INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: DATAGREEN ON LINE INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.655.629/0001-68 DUNS®: 909812802
Razão Social: S & K INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: DATAGREEN ON LINE INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/02/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 15/11/2023
FGTS 13/09/2023
Trabalhista Validade: 01/01/2024(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 07/12/2023
Receita Municipal Validade: 12/09/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 01/09/2023 08:41 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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01/09/2023, 09:00 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=03743084708&colunasSelecionadas=detalhar%2CdataResultado… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma
situação ou uma modalidade ou um instrumento legal ou o número e o ano da
licitação.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 02/06/2023

FILTROS APLICADOS:

03743084708

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


01/09/2023, 09:01 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=15770311720&colunasSelecionadas=detalhar%2CdataResultadoC… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma
situação ou uma modalidade ou um instrumento legal ou o número e o ano da
licitação.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 02/06/2023

FILTROS APLICADOS:

15770311720

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


01/09/2023, 08:58 Detalhamento das Licitações - Portal da transparência

https://portaldatransparencia.gov.br/licitacoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&palavraChave=03655629000168&colunasSelecionadas=detalhar%2CdataResulta… 1/1

Para usar filtros em licitações, escolha um período de até 12 meses ou uma
situação ou uma modalidade ou um instrumento legal ou o número e o ano da
licitação.
Você também pode baixar os dados na área de
Dados Abertos

Busca livre: 

LIMPAR

Dados atualizados até: 02/06/2023

FILTROS APLICADOS:

03655629000168

DETALHAR
DATA DE
RESULTADO DA
COMPRA

DATA DE
ABERTURA

ÓRGÃO
SUPERIOR
LICITANTE

ÓRGÃO /
ENTIDADE
VINCULADA
LICITANTE

UNIDADE
GESTORA

SITUAÇÃO
MODALIDADE DA
LICITAÇÃO

INSTRUMENTO LEGAL
DE CONTRATAÇÃO

NÚMERO DA
LICITAÇÃO

OBJETO DA
LICITAÇÃO

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/download-de-dados
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#3


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 03.655.629/0001-68 DUNS®: 909812802
Razão Social: S & K INFORMATICA LTDA
Nome Fantasia: DATAGREEN ON LINE INFORMATICA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 23117022376201809 02/04/2019

7° REGIÃO MILITAR 2017NE800462 31/12/2021
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível II – Habilitação Jurídica

  

 

Nível II
A Habilitação Jurídica é o segundo nível de cadastramento no SICAF.
No exame da documentação relativa à habilitação jurídica devem ser observadas as normas que regulam e
legitimam a atividade de pessoas físicas e jurídicas. A documentação exigida, conforme o artigo 28 da Lei nº
8.666, de 1993, consistirá em:
I - cédula de identidade;
II - registro comercial, no caso de empresa individual;
III - ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações, acompanhado de documentos de eleição de
seus administradores;
VI - inscrição do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em
exercício;
V - decreto de autorização, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em funcionamento no País,
e ato de registro ou autorização para funcionamento expedido pelo órgão competente, quando a atividade
assim o exigir.
O estatuto social das sociedades por ações deve estar acompanhado dos documentos de eleição de seus
administradores, conforme a Lei nº 6.404, de 1976. Para ser considerado em vigor, deve observar as
exigências previstas em lei, dentre as quais:
I - registro na junta comercial;
II - publicação na imprensa oficial da União, ou do Estado, ou do Distrito Federal, conforme o lugar em que
esteja situada a sede da companhia e
III - publicação em jornal de grande circulação editado na localidade em que está situada a sede da
companhia.
A empresa, no entanto, estando sob a égide de Microempreendedor Individual - MEI deverá inserir o seu
documento SIMEI - Sistema de Recolhimento em Valores Fixos Mensais dos Tributos Abrangidos pelo
Simples Nacional.

Obs.1. As informações relativas ao quadro societário são obtidas por interoperabilidade com a Secretaria
Especial da Receita Federal do Brasil.

Obs.2. Em atendimento à exigência do inciso I, do art. 28 da Lei n° 8.666, de 1993, será aceito para fins de
habilitação Jurídica o documento de identificação, que seja considerado válido em todo território nacional, na
forma da legislação em vigor, relativo ao(s) Sócio (s), Dirigente (s), e cônjuge (s).

Obs.3. Orientamos sobre a necessidade de complementação na habilitação Jurídica das informações sobre
cônjuge(s) do(s) sócio(s)e dirigente(s), tendo em vista a determinação do Tribunal de Contas da União, pela
qual os órgãos e entidades da Administração Pública devem verificar a existência de sócios comuns,

Fornecedor

CNPJ
03.655.629/0001-68

Razão Social
S & K INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia
DATAGREEN ON LINE INFORMATICA

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
909812802

Data de Vencimento do Cadastro
16/02/2024

Situação do Nível II
Cadastrado

Orientações

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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CPF / CNPJ 037.430.847-08

Nome / Razão social SERGIO MURILO DOS SANTOS  

Participação Societária (%) 99,000000

Possui pendência Não
Ação

CPF / CNPJ 157.703.117-20

Nome / Razão social JOSE CARLOS DOS SANTOS  

Participação Societária (%) 1,000000

Possui pendência Não
Ação

endereços idênticos e/ou indícios de parentesco. (Acórdão 2136/2006 - 1ª Câmara e Acórdão 662/2013 -
Plenário).

  

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Documentos

Natureza Jurídica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

Contrato Social
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Responsável Legal

CPF
3743084708

Nome
SERGIO MURILO DOS SANTOS

Sócios / Administradores

VOLTAR

Brasília, 01 de Setembro de 2023 Produção

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível III – Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

  

 

 

 

 

(*) Campo de preenchimento obrigatório.

Fornecedor

CNPJ
03.655.629/0001-68

Razão Social
S & K INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia
DATAGREEN ON LINE INFORMATICA

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
909812802

Data de Vencimento do Cadastro
16/02/2024

Situação do Nível III
Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
16969E000CADC0C6

Data de Validade
15/11/2023

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
2023081506562303924504

Data de Validade
13/09/2023

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial

Código de Controle da Certidão
326898712023

Data de Validade
01/01/2024

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 01 de Setembro de 2023 Produção
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível IV – Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

  

 

 

 

 

 

 

 
 

Fornecedor

CNPJ
03.655.629/0001-68

Razão Social
S & K INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia
DATAGREEN ON LINE INFORMATICA

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
909812802

Data de Vencimento do Cadastro
16/02/2024

Situação do Nível IV
Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal

Inscrição Estadual

9021024691

Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Inscrição Municipal

85186

Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial Isenção

Código de Controle da Certidão
031285218-84

Data de Validade

07/12/2023
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

Comprovante de Regularidade Municipal

Tipo de Comprovante

Certidão Decisão Judicial Isenção

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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(*) Campo de preenchimento obrigatório.

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Código de Controle da Certidão
77BC8860E6ADAE40F232E1ED21799C4

Data de Validade

12/09/2023
Arquivo Comprobatório

DOWNLOAD

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 01 de Setembro de 2023 Produção
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

  

 

Fornecedor

CNPJ
03.655.629/0001-68

Razão Social
S & K INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia
DATAGREEN ON LINE INFORMATICA

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
909812802

Data de Vencimento do Cadastro
16/02/2024

Situação do Nível VI
Cadastrado

Balanços Patrimoniais

2022

Tipo de Balanço Balanço Anual

Demonstração Contábil 12/2022

Exercício Financeiro 01/2022 a 12/2022

Validade do Balanço 05/2024

Ação   

2021

2019

2018

2017

VOLTAR RELATÓRIO

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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Brasília, 01 de Setembro de 2023 Produção
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VALERIA PRAVATO GUARNIER

110.330.657-06 - Governo

Consulta Nível I – Credenciamento

  

 

 

  

Cnaes Secundários

4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E
COMUNICAÇÃO

4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E
EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO

  

 

 

 

 

Contatos

Fornecedor

CNPJ
03.655.629/0001-68

Razão Social
S & K INFORMATICA LTDA

Nome Fantasia
DATAGREEN ON LINE INFORMATICA

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
909812802

Data de Vencimento do Cadastro
16/02/2024

Data/Hora da Última Sincronização
Pendente de sincronização

Situação do Nível I
Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa
Micro Empresa

Data de Abertura da Empresa
18/02/2000

Natureza Jurídica
SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI
Não

Capital Social (R$)
8.000,00

Cnae Primário
4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA

Contato Principal e Endereço

CEP
87.040-360

Endereço
AVENIDA TUIUTI, 1370 - SALA 03 - VILA MORANGUEIRA

Município / UF
Maringá / Paraná

DDD Telefone
INCLUIR

(44) 3026-1011

Consulta Cadastro Segurança Área de Trabalho Raio-x do Fornecedor

Sair

Algumas informações dos
cadastros de
sócios/administradores estão
pendentes de sincronização com a
Receita Federal pelo sistema.
Caso queira utilizar as
informações atualizadas desses
cadastros, aguarde que em breve
estarão atualizadas (em torno de 1
hora).

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/index.jsf
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Contatos

(44) 99978-0294

 

 

 

Material

Código / Nome

5805 - EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO

5895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA COMUNICAÇÕES

5915 - FILTROS E REDES

5935 - CONECTORES ELÉTRICOS

5961 - DISPOSITIVOS A SEMICONDUTOR E PLACAS ASSOCIADAS (CIRCUITOS)

Serviço

Código / Nome

3530 - Informática - Manutenção de Computadores

3549 - Informática - Instalação / Manutenção de Periférico Inativo

16217 - Informática - Atualização ( Up Grade ) de Configuração deEquipamento / Programa

16918 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador

19615 - Informática - Instalação / Manutenção Comunicação Dados

(44) 3041-2233

E-mail

licitacao@greendata.com.br

Responsável Legal

CPF
037.430.847-08

Nome
SERGIO MURILO DOS SANTOS

Responsável pelo Cadastro

CPF

037.430.847-08

Nome
SERGIO MURILO DOS SANTOS

E-mail

licitacao@greendata.com.br

Linhas de Fornecimento do Fornecedor

Algumas informações dos
cadastros de
sócios/administradores estão
pendentes de sincronização com a
Receita Federal pelo sistema.
Caso queira utilizar as
informações atualizadas desses
cadastros, aguarde que em breve
estarão atualizadas (em torno de 1
hora).
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REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 01 de Setembro de 2023 Produção

  

Algumas informações dos
cadastros de
sócios/administradores estão
pendentes de sincronização com a
Receita Federal pelo sistema.
Caso queira utilizar as
informações atualizadas desses
cadastros, aguarde que em breve
estarão atualizadas (em torno de 1
hora).
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